luntate, hanc divinam Iesu Christi obsecrationem vehementi cum fiducia 

iteramus : « Pater sancte, serva eos in nomine tuo, quos dedisti mihi ; 

ut sint unum, sicut et nos.. . Sanctifica eos in veritate; sermo tuus ve

ritas est... Non pro eis autem rogo tantum, sed et pro eis, qui credituri 

sint per verbum eorum in m e ; ut omnes unum sint... ». 1 

Interea autem, quo saecularibus hisce celebrationibus maius acce

dat decus, te, Dilecte Fi l i Noster, Legatum Nostrum « a latere » deligi-

mus ac nominamus, qui habendis coetibus sacrisque ritibus nomine No

stro praesis, eosdemque efficias Romanae purpurae maiestate splendi-

diores. 

Ac caelestium esto gratiarum auspex Nostraeque benevolentiae te

stis Apostolica Benedictio, quam cum tibi, Dilecte Fil i Noster, ceteris

que Angliae et Cambriae sacrorum Antistitibus, tum clero ac populo 

vobis concredito amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xv i mensis Septembris, anno 

MDCCCCL, Pontificatus Nostri duodecimo. 

P I U S P P . XI I 

1 I O A N . , X V I I , 1 1 , 1 7 , 2 0 , 2 1 . 
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II 

AD E M U M P. D. EMMANUELEM TIT. SANCTORUM MARCELLINI ET PETRI S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM GONÇALVES CEREJEIRA, PATRIARCHAM LISBONENSEM, 

QUEM LEGATUM DELIGIT AD SOLLEMNIA CELEBRANDA QUARTO EXEUNTE 

SAECULO AB OBITU S. IOANNIS DE DEO, ORDINIS FRATRUM HOSPITALITATIS 

CONDITORIS. 

P I U S PP . XI I 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Sa

cra propediem celebrari sollemnia, quarto labente saeculo a piissimo 

obitu Sancti Ioannis Oidade, vulgo « de Deo » appellati, peropportu

num censemus non modo ad privatam Christi fidelium religiosam utili

tatem, verum etiam ad coniunctionem Lusitanicae gentis cum Hispanica 

feliciter confirmandam. Si enim praeclarissima s Ioannes, in venusto 

quidem oppido Montis Maioris Iunioris, haud procul ab urbe Lusita

niae capite, ortum habuit, ibique puer virtutis excepit rudimenta, in 

urbe tamen Granatensi geminum atque amplum valetudinarium e solo 

excitavit iecitque fundamenta novi Ordinis Fratrum Hospitalitatis, qui 

quattuor horum saeculorum decursu longe lateque per orbem diffusi 

sunt. Iure igitur meritoque recens inita sunt consilia, ut venerandum 

corpus Sancti Ioannis de Deo, quod in augusto templo Granatensi re

ligiose adservatur, per aliquot dies transferatur in Lusitaniam ac fide

lium oculis cultuique exponatur, sacrique ritus in urbibus supra memo

ratis sollemniter celebrentur, praesentibus in primis Ecclesiae Praesu

libus ac rei publicae civilibusque utriusque nationis Magistratibus. De 

hisce itaque propositis Nos valde libenterque gratulamur, non parvum 

sane pietatis virtutisque incrementum in utroque populo exspectantes. 

Habent enim in Ioanne de Deo omnes Christi fideles exemplar splendi-

dissimum poenitentiae singularis suique contemptus, divinarum rerum 

contemplationis adsidueque orandi studii, extremae paupertatis ac per

fectae oboedientiae; habent ii praesertim, qui in nosocomiis, hospitiis-

que suam impendunt operam aegrotis curandis, adiuvandis solandisque, 

iri caelesti ipsorum Patrono fulgidissimum caritatis speculum, in quod 

intueantur, ad animarum corporumque infirmorum profectum magis 

magisque in dies excitandum. Iam vero, quo proxima saecularia sollem

nia maiore auctoritate peragantur, Prior Generalis Hospitalarii Ordi

nis Sancti Ioannis de Deo, cui quidem vertente hoc anno Nostra vota 

atque omina paterne significavimus per Epistulam « Quattuor ante sae

cula », die XV mensis Februarii datam, enixis Nos precibus rogavit, ut 
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per Cardinalem quendam Legatum adesse ac praeesse Lusitanicae at

que Hispanicae celebrationi, Ipsi velimus. Huiusmodi igitur precibus ad-

nuendum esse existimantes, te, Dilecte Fi l i Noster, qui Romana pur

pura nitens in praenobili Lisbonensi Patriarchatu sedes, Legatum No

strum hisce Litteris eligimus ac renuntiamus, ut Nostram gerens Per

sonam sacris sollemnibus, qui ineunte proximo Octobri mense tam in 

Lusitania quam in Hispania celebrabuntur, nomine Nostro Nostraque 

auctoritate praesideas. Tibi praeterea facultatem tribuimus, ut, die 

constituta, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine 

Nostro benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, peculia

ribus servatis normis ad Sacrum Iubilaeum pertinentibus. Plane autem 

confidimus te, pro egregia tua erga Sanctum Ioannem de Deo observan

tia, proque amicitiae vinculis, quibus Hispaniae populo devinciris, per-

honorificum munus, tibi a Nobis delatum, prospere utiliterque esse ex-

secuturum. Supernorum interea donorum conciliatrix et nuntia, praeci-

puaeque Nostrae benevolentiae testis esto Apostolica Benedictio, quam 

tibi, Dilecte Fi l i Noster, cunctisque Praesulibus ac fidelibus sacris sol

lemnibus adfuturis amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i n mensis Septembris, 

anno MDCCCCL, Pontificatus Nostri duodecimo. 

P IUS PP . XI I